OGGETTO: affidamento servizio refezione scolastica e per anziani - Atto di indirizzo

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le determinazioni n. 36 e n. 37 in data 28/02/2011 del Segretario Comunale, approvanti l’aggiudicazione dell'affidamento dell'appalto del servizio di refezione scolastica per gli alunni frequentanti la Scuola dell’Infanzia Statale e la Scuola Primaria site in Palestro e per gli anziani in stato di bisogno 
DATO ATTO CHE la scadenza dell’attuale affidamento del servizio è passata;

RITENUTO CHE:

- anche per i prossimi anni scolastici il Comune di Palestro intende garantire il servizio di refezione scolastica per gli alunni frequentanti la Scuola dell’Infanzia Statale e la Scuola Primaria site in Palestro e per gli anziani in stato di bisogno;

- occorra confermare anche per i prossimi anni scolastici il ricorso all’affidamento ad una ditta esterna per garantire l’attività di preparazione e somministrazione dei pasti, stante anche l’impossibilità di gestire tale attività mediante il ricorso a personale interno;

- sia necessario, visto quanto sopra specificato, procedere ad indire gara per lo svolgimento del servizio refezione scolastica;

RITENUTO:

· Che la durata dell’affidamento in appalto del servizio dovrà avere una durata pari a tre anni scolastici;

· Che il servizio prenda inizio presumibilmente per il giorno 01/09/2013 e si concluda per il 31/08/2016, per una durata complessiva di tre anni;

· Che il servizio dovrà essere rivolto solo ai bambini frequentanti la Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria di Palestro e agli anziani in stato di bisogno;

· Che la Ditta aggiudicataria dovrà fornire le derrate alimentari a preferenza per i prodotti a km 0 e biologici;

· Che venga stabilito già in sede di bando che, trattandosi di servizio rivolto ai minori, tale servizio sarà sottoposto ad una serie di controlli igienico-sanitari e di qualità;

· Che la Ditta aggiudicataria sia dotata di sistema automatizzato per il rilevamento dei pasti da parte degli utenti; 

Visto il T.U.E.L. 267/2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il vigente Regolamento per l'esecuzione di lavori e l'acquisizione di beni e servizi in economia ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 163/2006;

Visto il parere di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;
Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di avviare le procedure necessarie per l’affidamento del servizio di refezione scolastica per gli alunni frequentanti la Scuola dell’Infanzia Statale e la Scuola Primaria site in Palestro e per gli anziani in stato di bisogno;

2) Di indicare la durata del servizio di refezione scolastica durata pari a tre anni scolastici, con inizio individuato presumibilmente per il giorno 01 settembre 2013 e la conclusione per il giorno 31 agosto 2016;

3) Di stabilire i seguenti indirizzi per la predisposizione degli atti necessari:

· Che la durata dell’affidamento in appalto del servizio dovrà avere una durata pari a tre anni scolastici;

· Che il servizio prenda inizio presumibilmente per il giorno 01/09/2013 e si concluda per il 31/08/2016, per una durata complessiva di tre anni;

· Che il servizio dovrà essere rivolto solo ai bambini frequentanti la Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria di Palestro e agli anziani in stato di bisogno;

· Che la Ditta aggiudicataria dovrà fornire le derrate alimentari a preferenza per i prodotti a km 0 e biologici;

· Che venga stabilito già in sede di bando che, trattandosi di servizio rivolto ai minori, tale servizio sarà sottoposto ad una serie di controlli igienico-sanitari e di qualità;

· Che la Ditta aggiudicataria sia dotata di sistema automatizzato per il rilevamento dei pasti da parte degli utenti;

4) Di demandare al Segretario Comunale l'adozione degli atti conseguenziali;

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata votazione, a voti unanimi e palesi, stante l’urgenza di provvedere, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

